

### איסור ספיחין

וחכמים אומרים: אין ספיחים אסורים מדברי תורה אלא מדברי סופרים. אם כן למה נאמר 'הן לא טרע ולא נאסף את תבואתינו' - אמרת לנו 'לא תורעו' ומה שאנו אוספים אין מכניסו לקיום! אמרת לנו 'בערורו' - ומה אנו אוכלים מן הביעור והילקף?

רבי עקיבא (תורת כהנים, טז, ע"א): וכי תאמרו - עתידים אתם לומר 'מה נאכל בשנה השביעית, הן לא טרע ולא נאסף את תבואתינו?!' אם אין אנו זורעים מה אנו אוספים? אמר רבי עקיבא: מכאן סמכו חכמים על הספיחים שיהו אסורים בשביעית.

שמואל א (ב', לו):  
 "והיה כל הנותר בביתך יבוא להשתחות לו לאגורת כסף וככר לחם ואמר **ספחני** נא אל אחת הכהנות לאכל פת לחם".

רד"ק: "ספחני נא - חברני נא".

מצודת דוד: "אספני וחברני נא אל אחת ממשרות הכהנים לאכול בזה פת לחם".

ישעיהו (י"ד, א): "כי ירחם ה' את יעקב ויחבר עוד בישראל והניחם על אדמתם ונלוה הגר עליהם ונספחו על בית יעקב".

### זרעים שנזרעו בשמיטה עצמה

**רמב"ם (פ"ד ה"ט')**  
 עבר תרעו בשביעית וצא לשמיטת אסור במוצאי שביעית כשאר הספיחים.

**החזון איש עצמו**  
 גם תבואה שנזרעה באיסור אסורה רק מדרבנן - שני שלבים: "בכלל גזירת ספיחין שהפירות זרעו באיסור יהיו אסורין, והוסיפו לאסור אף בעלו מאלהן".

**חזון איש (י', ו)**  
 מדייק מן הירושלמי שתבואה שנזרעה באיסור אסורה מן התורה מדין "נעבד".

רמב"ם הלכות שמיטה ויובל פרק ד הלכה ב

ומדברי סופרים שיהיו כל הספיחים אסורין באכילה, ולמה גזרו עליהם מפני עוברי עבירה, שלא ילך ויזרע תבואה וקטניות וזרעוני גנה בתוך שדהו בסתר, וכשיצמח יאכל מהם ויאמר ספיחים הן, לפיכך אסרו כל הספיחים הצומחים בשביעית.

קניית פירות וירקות בשמיטה 7 (C) הרב יוסף גבי רימן

### ירקות שנזרעו קודם השמיטה

רמב"ם הלכות שמיטה ויובל פרק ד הלכה יא

"האורח והדוחן והפריים והשומשמן ופול המצרי שזרעו לזרע הולכין בהן אחר גמר פרי, אם נגמרו פריים קודם ר"ה הרי אלו מותרין בשביעית כפירות ששית, ואם נגמרו אחר ר"ה אף על פי שהזרעו קודם ר"ה הרי אלו אסורים משום ספיחים".

**ר"ש (פ"ט מ"א):**  
 וצריך לומר דכולהו בשל ערב שביעית... וביק אולינן בתר לקיטה... ירק שגדל קצת בשישית והוסיף בשביעית, הנהו ספיחי שישית מיקרו ולא ספיחי שביעית.

משנה שביעית, פ"ח, ד:  
 האומר לפועל: "הא לך איסר זה ולקוט לי ירק היום" - שכרו מותר.

קניית פירות וירקות בשמיטה 9 (C) הרב יוסף גבי רימן